
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Альмяковская ООШ) 

Советская ул., 36 

с.Альмяково, Первомайский район, 

Томская область, 636945,  

Телефон: 8(38245)30-5-30 

E-mail: almschool2007@yandex.ru 

ИНН/КПП 7012003577/701201001 

ОГРН 1027002953361 

04.09.2024        № 71 -О 

ПРИКАЗ 

Об организации родительского контроля                                                                                                                             

за организацией  горячего питания                                                                                                                                   

обучающихся 
 

    В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией 

питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд. На основании 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 31.03.2020 №47-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 Об организации в 

Российской Федерации» в части совершенствования правого регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях »от 18.05.2020 г. , 

положения  «О родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Альмяковской основной 

общеобразовательной школе Первомайского района» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Создать комиссию по организации родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (далее - Комиссия). 

Председатель комиссии – Русинова Раиса Викторовна, родитель, по согласованию.  

Секретарь комиссии – Комарова Яна Валерьевна, учитель. 

Члены комиссии:  - Гурьева Лилия Николаевна, родитель, по согласованию; 

- Хлебенкова  Маргарита Петровна,директор, ответственный за организацию горячего 

питания. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы  _____________ М.П. Хлебенкова 

 

С приказом ознакомлены:_____________ Я.В.Комарова 
 

mailto:almschool2007@yandex.ru


 


		2024-09-19T16:34:52+0700
	Хлебенкова Маргарита Петровна




